
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 015/2019 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - CAMPUS FRAIBURGO 

          O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, no uso da 
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014, publicada no Diário Oficial 
da União de 03/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a  relação de inscritos do procedimento seleção de candidatas para  o
curso de extensão “Oficinas de programação de aplicativos mobile para meninas”.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

OFICINAS DE PROGRAMAÇÃO DE APLICATIVOS MOBILE PARA MENINAS

# Nome do Candidato(a)

1 Alana Paula Oliveira Dos Santos

2 Alice Leia Kruger

3 Amanda Cidral

4 Ana Vitoria De Oliveira Padilha

5 Andriely Ferreira

6 Bruna Amaral Moreira

7 Bruna De Meira Krause

8 Bruna Küster Bueno Corrêa

9 Camila Vitoria Sattler

10 Caroline Luiza De Oliveira Ribeiro

11 Cibele Paola Nunes

12 Débora Aparecida Custódio

13 Edilene Cresstani De Mattos

14 Eliane De Fatima Barbosa Dos Santos

15 Emilly Aparecida Dutra

16 Gabriela Balestieri

17 Jaine De Oliveira Rodrigues

18 Jaqueline Maria De Oliveira Ribeiro

19 Jennifer Marques Teixeira

20 Karoline Marian

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

21 Kauana Ferreira Da Silva

22 Licia Roberta Fernandes

23 Maria Antonia Vaz

24 Mariele Souza Do Nascimento

25 Marjorie Da Veiga Da Rosa

26 Michelle Débora Kauana Oliveira Dos Santos

27 Milleny Santos Gnoatto

28 Nataly Veloso Ferreira

29 Nayara Thayane Reinaldo

30 Rayssa Dos Santos

31 Rhayana Francisca Martins Carvalho

32 Sabrina Alves De Olivera

33 Vanessa Paulina Souza Passini

1.2 . INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Candidato(a) Motivo

Leticia Gabriele Marcondes Item 4 do edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC – Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3202-8801 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 15 de maio de 2019.

Fábio José Rodrigues Pinheiro
Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 30/01/2014 
Publicada no DOU 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


